
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 
 
 

202005210853 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DDG 513 21 maggio 2020 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il D.L. n. 126/2019, con particolare riferimento anche all’art.1, comma 18-quater; 
VISTO il D.M. n. 12 del 18/5/2020 relativo alle “Disposizioni concernenti le operazioni di assunzione a tem-
po indeterminato” da disporre sui posti lasciati liberi per effetto delle cessazioni dei beneficiari della “quota 
100”, che reca l’indicazione del contingente delle immissioni in ruolo e la tabella ad essa allegata che reca il 
dettaglio delle nomine effettuabili per provincia e per classe di concorso ; 
VISTI la nota della Direzione Generale del personale scolastico  AOOGPER.12276 del 18 maggio 2020 che 
contiene le indicazioni esplicative in merito agli adempimenti connessi con la procedura di assunzioni previ-
sta a norma dell’articolo 1, comma 18-quater del decreto legge n. 126/2019, convertito, con modificazioni 
dalla legge n. 159/19, cui il richiamato decreto, a firma del Ministro, dà attuazione. 
CONSIDERATO che l’art 2 co. 2 del D.M. n. 12 del 18/5/2020 dispone che “Il numero dei posti su cui posso-
no essere disposte le assunzioni a tempo indeterminato è assegnato al 50% alle graduatorie dei concorsi 
per titoli ed esami di cui al comma 3, e il restante 50% alle graduatorie ad esaurimento, di cui all'articolo 1, 
comma 605, lett. c) della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (di seguito, GAE)”; 
CONSIDERATO che l’art. 3 co. 1 del medesimo D.M. dispone che “ai sensi dell’articolo 1, comma 18-quater 
del decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126, le nomine sono disposte nei confronti dei soli soggetti inseriti a 
pieno titolo nelle diverse graduatorie valide per la stipulazione di contratti di lavoro a tempo indeterminato 
in posizione utile per la nomina in ruolo.” 
VISTO l’articolo 399 del decreto legislativo n. 297/1994, che prescrive le modalità operative da seguire per 
il riparto dei contingenti delle assunzioni tra il concorso ordinario e le graduatorie ad esaurimento; 
VISTO il decreto del Direttore generale dell’USR Marche n.76 del 31 gennaio 2019 con il quale si è procedu-
to ad indicare la competenza alla gestione delle graduatorie di merito regionali per tutte le classi di concor-
so nelle quali sono previste nomine;  
RITENUTA l’opportunità di procedere sia al riparto dei singoli contingenti tra i due canali di reclutamento in 
via teorica ossia astraendo dall’effettiva presenza di aspiranti in tali canali, allo scopo di rappresentare per 
trasparenza la situazione iniziale; 
RITENUTO altresì di procedere ad un riparto maggiormente aderente alla realtà imputando i posti non co-
pribili attingendo alle GAE per incapienza del rispettivo contingente, alla quota del concorso, inserendo la 
quota destinata a coloro che versino nella condizioni di cui alla legge 68/1999 nella capienza massima teori-
ca, pari al 50% del contingente di ciascun canale; 
VISTE le tabelle 202005211200, 202005211201, 202005211202, allegate al presente provvedimento nelle 
quali è ripartito il contingente rispettivamente per infanzia e primaria, per le classi di concorso di I grado e 
per le classi di concorso del II grado, comprensivi dei posti relativi al sostegno. 
 
 

http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 
 
 

202005210853 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DECRETA 
 

Il contingente delle immissioni in ruolo è ripartito tra i due canali di reclutamento in conformità alle tabelle 
202005211200, 202005211201, 202005211202 allegate quali parti integranti e sostanziali, che contestual-
mente si approvano. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo USR. 

All. n. 3 c.s. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                              Marco Ugo Filisetti 

http://www.marche.istruzione.it/


ripartizione infanzia e primaria 202005211200

PROVINCIA ORDINE CLASSE DI CONCORSO 

POSTI 

CONTINGENTE

NOMINE DA 

CONCORSO NOMINE DA GAE

NOMINE DA 

CONCORSO

di cui 

destinabili 

alle riserve L. 

68/99

NOMINE 

DA GAE

di cui 

destinabili 

alle riserve L. 

68/99

INFANZIA COMUNE

AN INFANZIA COMUNE 12 7 5 7 3 5 2

AP INFANZIA COMUNE 1 1 0 1 0 0 0

MC INFANZIA COMUNE 6 2 4 2 1 4 2

PU INFANZIA COMUNE 6 3 3 3 1 3 1

PRIMARIA COMUNE

AN PRIMARIA COMUNE 10 10 0 10 5 0 0

AP PRIMARIA COMUNE 4 4 0 4 2 0 0

MC PRIMARIA COMUNE 14 13 1 13 6 1 0

PU PRIMARIA COMUNE 19 19 0 19 9 0 0

PRIMARIA SOSTEGNO

MC PRIMARIA SOSTEGNO 1 0 1 0 0 1 0

PU PRIMARIA SOSTEGNO 2 1 1 1 0 1 0

RIPARTIZIONE TEORICA RIPARTIZIONE EFFETTIVA



ripartizione I grado 202005211201

Regione Provincia Grado

Tipo 

Posto CLC

POSTI 

CONTINGENTE

NOMINE DA 

CONCORSO

NOMINE DA 

GAE

NOMINE DA 

CONCORSO 

di cui 

destinabili alle 

riserve L. 68/99

NOMINE 

DA GAE

di cui 

destinabili alle 

riserve L. 68/99

Marche AN I Grado Comune A001 2 1 1 2 1 0 0

Marche MC I Grado Comune A001 2 1 1 2 1 0 0

Marche AN I Grado Comune A022 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AP I Grado Comune A022 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS I Grado Comune A022 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN I Grado Comune A028 5 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS I Grado Comune A028 4 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN I Grado Comune A030 2 1 1 2 1 0 0

Marche AP I Grado Comune A030 2 1 1 1 0 1 0

Marche PS I Grado Comune A030 2 1 1 1 0 1 0

Marche MC I Grado Comune A049 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS I Grado Comune A049 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN I Grado Comune A060 2 1 1 2 1 0 0

Marche MC I Grado Comune A060 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN I Grado Comune AA25 2 1 1 2 1 0 0

Marche AN I Grado Comune AB25 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS I Grado Comune AB25 3 2 1 3 1 0 0

Marche AN I Grado Comune AC56 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN I Grado Sostegno ADMM 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche MC I Grado Sostegno ADMM 3 esaurito esaurito 0 0 0 0

RIPARTIZIONE TEORICA RIPARTIZIONE EFFETTIVA



ripartizione II grado 202005211202

Regione Provincia Grado Tipo Posto CLC

POSTI 

CONTINGENTE NOMINE DA CONCORSO NOMINE DA GAE

NOMINE DA 

CONCORSO 

di cui 

destinabili 

alle riserve L. 

68/99

NOMINE 

DA GAE

di cui 

destinabili 

alle riserve L. 

68/99

Marche AN II Grado Comune A003 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A005 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A007 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A009 1 posto non disponibile posto non disponibile 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A009 1 1 0 1 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A010 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A011 3 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A012 4 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A012 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A012 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A017 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A018 5 3 2 5 2 0 0

Marche AN II Grado Comune A019 1 0 1 0 0 1 0

Marche PS II Grado Comune A019 2 1 1 2 1 0 0

Marche AN II Grado Comune A020 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A020 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A020 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A026 5 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AP II Grado Comune A026 4 2 2 0 0 1 0

Marche AN II Grado Comune A027 3 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A027 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A034 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A037 1 1 0 1 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A040 3 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A041 3 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A041 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A042 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A045 5 2 3 5 2 0 0

Marche AP II Grado Comune A045 1 0 1 0 0 1 0

Marche MC II Grado Comune A045 1 0 1 0 0 1 0

Marche PS II Grado Comune A045 1 posto non disponibile posto non disponibile 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A046 2 1 1 1 0 1 0

Marche MC II Grado Comune A046 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A046 1 0 1 0 0 1 0

Marche AN II Grado Comune A047 1 1 0 1 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A047 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A048 7 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AP II Grado Comune A048 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A048 4 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A048 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A050 6 3 3 6 3 0 0

Marche AP II Grado Comune A050 1 1 0 1 0 0 0

Marche MC II Grado Comune A050 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS II Grado Comune A050 4 2 2 4 2 0 0

Marche MC II Grado Comune A051 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune A066 1 posto non disponibile posto non disponibile 0 0 0 0

Marche MC II Grado Comune AA24 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS II Grado Comune AA24 1 1 0 1 0 0 0

Marche AN II Grado Comune AB24 7 3 4 7 3 0 0

Marche MC II Grado Comune AB24 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS II Grado Comune AB24 3 2 1 3 1 0 0

Marche AN II Grado Comune AD24 2 1 1 1 0 1 0

Marche AN II Grado Comune B015 2 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AP II Grado Comune B015 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AP II Grado Comune B017 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche PS II Grado Comune B017 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune B020 1 esaurito esaurito 0 0 0 0

Marche AN II Grado Comune B021 1 1 0 1 0 0 0

Marche PS II Grado Comune B021 1 posto non disponibile posto non disponibile 0 0 0 0

Marche AN II Grado Sostegno ADSS 2 1 1 2 1 0 0

RIPARTIZIONE TEORICA RIPARTIZIONE EFFETTIVA


	202005210853 ddg 513 21 maggio 2020  ripartizione contingente nomine in ruolo quota 100.pdf
	202005211200 ripartizione gae e concorso nomine quota 100 INFANZIA e PRIMARIA.pdf
	202005211201 ripartizione gae e concorso nomine quota 100 I GRADO.pdf
	202005211202 ripartizione gae e concorso nomine quota 100 II GRADO.pdf

		2020-05-21T18:53:15+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2020-05-21T22:23:55+0200
	Ancona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000513.21-05-2020




